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TRANSSKRIPTION

59 avenue de Saxe. Paris. 18 April 1905.

Kære Cavling
Deres Brev glædede mig meget; thi De kan jo nok tænke Dem, at jeg
gærne vil lave Hørup-monumentet. 
Jeg har selvfølgelig ikke dannet mig nogen rigtig Mening om hvorledes
det skal se ud, den kommer kun ved at Arbejde med Opgaven,
Efterhaanden som Fordringerne kommer og gaar, st

strammes det Hele sammen til et uforanderligt faststøbt Resultat.
Det er naturligvis underforstaaet at Komitéen maa have fuld Tiltro til den
Kunstner som faar Monumentet overdraget, ellers vilde han vel heller ikke
være bleven opfordret til at udføre det. Det maa jo ikke gaa med dette som
med Gifion-monumentet, at Kunstneren sættes tilbage i
Konfirmationsalderen for paany at staa en akademisk Eksamen igjennem.

Det har ikke saa meget Betydning nu at bestemme hvor Monument skal
staa, dets Form vil ikke afhænge deraf.
Derimod maa det bestemmes om det skal være et fritstaaende, som kan
ses fra alle Sider eller det skal være et Slags stort Relief, der skal sidde op
ad en Mur.
En dekorativ Væg, mener jeg, der er maaske i København; saadanne
grimme Gavle der paa Grund af deres iøjenfaldende Plads egner sig godt
for saadant et Monument. Altsaa ligesom her med Bvard St. Michel
Springvandet og Moliers Monu[men]t
Men det vigtigste at faa at vide er:

hvormeget maa det koste?  Deraf afhænger jo næsten alt. For 2-3 Aar
siden var der nok kun indkommen 6000 Kr. Det er kun til et meget lille
Monument. Det faldt mig dengang ind om man ikke kunde slaa Hørup og
Berg Monumentet sammen, da Berg Subskribtionen heller ikke blev stort
mere. 
Jeg tænkte da paa om der ikke kunde [blive] lavet saadant noget som et
Venstre Monument, de vigtigste af Førerne kunde saa komme derpaa som
hele Figurer, de andre

Førere kunde komme i Medaljoner. ect.
Endnu en Ting maa vides. Skal det være Hørups Portrætfigur der skal
stilles op? Eller vil man hellere have en Symbolik og Hørups Portræt i
Medaljon?
De forstaar nok at jeg maa vide fra hvilket jeg skal gaa ud. 
Naar De nu vil være saa elskværdig at svare mig paa dette, saa vil jeg gaa i
Lag med at tænke det igjennem og senere lave et Udkast.
Og naar den Tid kommer maa jeg have et Portræt i hel Figur af Hørup



ligesom

en Beskrivelse af hans Maade at være paa. e.c.t. Jeg har hos mig V. Hørup
i Skrift og Tale.
Modtag nu min bedste Hilsen 
baade til Dem selv og Deres Hustru
Deres hengivne 
J.F.W










